
AVISO DE LICITACAO

Estado  do  Ceafa  -  Prefeitura  Municipal  de  lc6  -  Aviso  de  Licita9ao  -  A  Comissao  de  Licita?6es  do

municipio   de   lc6   torna   publico   que   se   encontra   a   disposigao   dos   interessados,   a   licitagao   na

modalidade  Pregao  Eletr6nico  ng  15.011/2020  -PE,  do  tipo  menor  preco  por  lote,  cujo  objeto  6  a

Aquisi?ao   de   material   medico   hospitalar   para   subsidiar   o   Hospital   Regional,   CAPS,   PSF,   Vig.

Epidemiol6gica  e  Secretaria  nas  atividades  realizadas  pelos  profissionais  de  sallde  no  controle  e

preveneao do novo corona virus (COVID-19), para atender as necessidades da Secretaria da Saude de
lc6-Ce.  Datas e Horarios:  1.  Ini'cio de recebimento das propostas: das  10hs:00min do dia 18/05/2020; 2.

Fim  do  recebimento  de  propostas:  as  O8hsoomin  do  dia  25/05/2020;  3.  Abertura  e  Julgamento  das

propostas: das O8hsol min as O8h59min do dia 25/05/2020; 4. Inicio da sessao de disputa de precos: as
O9hsoomin  do dia 25/05/2020,  maiores  informac6es  na sala da Comissao de  Licitagao,  situada a  Plua

Francisca Alves de  Moraes,  s/n,1Q andar,  Gerencia,  lc6-Ce,  das 07:30 as  11:30 ou  pelo telefone (88)

3561 -1508 e no site:www.toe.ce.gov.br.

loo  (CE),15 de maio de 2020.

®

PUBLICAP, para circular no dia 18/05/2020, nos seguintes vei'culos de comunicagao:

•     JOPNALOPOVO
•      DIAPIO 0FICIAL DOS MUNIcipIOS DO CEARA

•      DIARIO 0FICIAL DO ESTADO DO CEARA
•      DIARIO0FICIAL DAUNIAO

UNIDADE ADMINISTPIATIVA -SECPIETABIA DA SAUDE.

Rua Francisca Alves de Moraes,s/n, Gerencia, lc6, Ceara, CEP 63.430-000
CNPJ n.a 07.669.682/0001-79 -Telefone: (88) 3561-1508



CEPTIDAO DE DIVULGACAO D0 AVISO DE LICITACAO

A

®

Certificamos que o Aviso de  Licitagao  Pregao  Eletr6nico n915.011/2020,  cujo objeto e a Aquisigao de
material   medico  hospitalar  para  subsidiar  o  Hospital   Regional,   CAPS,   PSF,   Vig.   Epidemiol6gica  e

Secretaria  nas  atividades  realizadas  pelos  prof issionais  de  saude  no  controle  e  prevengao  do  novo
corona virus (COVID-19), para atender as necessidades da Secretaria da Saude de lc6-Ce, foi afixado
no dia 15 de maio de 2020 no flanel6grafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislacao
em vigor.

lc6/CE,  15 de maio de 2020.

Pua Francisca Alves de Moraes, s/n, Gerencia, lc6, Ceafa, CEP 63.430-000
CNPJ n.a 07.669.682/0001 -79 -Telefone: (88) 3561 -1508



:.,..:-.i::.i:`.-.i;:-:---.`-:-i.:=:i-:i:.:`.-:==-=i-::-i.::---

-:.---::-:,-'-:`--`-----:-:.`:`-:-`--:-.:---::-```.-:-.------.---:-:--

Atio±:`Q^^&ixico*;sr¥%€stis`~at+?ot
pn¢osicoi^) tut CLFOA

^

®

in¥?:Tiegrierm#Tfa¥#ife;.¥?"`
•;rfe;p.,S.=',#;„£,;„OD|'rot,,,giv"n?"de~,-„

ke ~.tto u de w`grco5'#cot*t#wTLELTS?%"aerfeffi
c®c+   n\   ._,,.\    *  |+  u*  +`*tt   ``  ~   :®`+\   .-.u.C.

+:..ttl.`.,i:TT+i++.f`+T..i\.+I.`TTT`::T."+tT:T.

-±^ji:_§.iuL-iLutLjLLiLi.:;-in-j±L:.*E.
L£#*?*ferm.:¥&t.¥```;:`utrs&;1;^L*

`.,.    -.   `,`-.   `
O ¢rd aaaEasan

•.!`

gfi:`fi8-RE'¥2S<?aexp€teco?E¥*£:i;?3;:F?;`*"tortldRtryl"i

ffg#¥¥:"i¥:#¥ftyxp%##&rfug#t#deueife#`:.-o.r-=. *-.* ` .- " -``^be ® \~-®'. * '^-|`r' .
/;,££&coinmfomrn#e##%#rdras'ck®i%ngfa£&±#,
',&nrc£!¥!±ttacto#,6un'ant¥|`*}Pedqckde*¥ny|Prmde



inciso   IV,   da   Lei   Organica   Municipal.   amparado   pelo   C6digo
Tributario Nacional (CTN), Lei n° 5.172, de 25 de outubro de  1966.  e

pelo  C6digo  Tributario  Municipal  (CTM),  Lei  Complementar n° 062
de 26 de dezembro de 2016.
CONSIDERAND0 que C6digo Tributario Municipal, tampouco Lei
Especifica  Municipal  estabelece  data  para  o  lancamento  do  cr6dito
tributario  do  lmposto  Predial  Territorial  Urbano  (IPTU) do  exercicio
de   2020   as   disposic6es   contidas   mos   artigos   288   a   289   da   Lei
Complementar N° 062 de 26 de dezembro de 2016 (C6digo Tributario
Municipal);
CONSIDERANDO    que    o    CApiTULO    11    -    DO    CREDITO
TRIBUTARIO  -  Secao  11  Da  Constituicao  do  Cr6dito  Tributario  -
Subse¢ao  I -Do Lan¢amento  (Artigos 56 a 61) do C6digo Tributatio
Nacional (CTN), n5o fixa data para o lancamento do credito tributario
relativo ao IPTU` embora estabelega que a atividade administrativa de
lancamento  e  vinculada  e  obrigat6ria,  sob  pena  de  responsabilidade
funcional;
CONSIDERAND0    que    o    CApiTULO    VI    -    DO    IMPOSTO
PREDIAL E TERRITORIAL URBANO (IPTU) do C6digo Tributalio
Municipal   (CTM),   nao   fixa   data   para   o   lancamento   do   cr6dito
tributario  relativo  respectivo  imposto,  embora  estabeleca  como  fato
gerador o  1° dia do mes de janeiro de cada ano (artigo 262 do  CTM),
bern como, que o CApiTULO VI - DO LANCAMENTO, art. 288 do
mesmo   diploma   legal   quarto   ao   prazo,   apenas   estabelece   que   o
lan¢amento  do  imposto  sera  anual,  e  que  a  prefeitura  notificafa  o
sujeito  passivo  do  lan¢amento  do   I.P.T.U  por  qualquer  dos  meios

fiermltldospelaleglslacaopertinente;
CONSIDERAND0 que e clever do Poder Pilblico Municipal, instituir
mecanismos  capazes  de  aperfeicoar  a  Receita  Municipal,  como  a do
IPTU,  adotando  medidas  que  visem  reduzir  o  inadimplemento  do
recolhjmento tributario;
CONSIDHRANDO  que  mesmo  oferecendo  desconto   10%  sobre  o
valor principal  do  IPTU  a quem  quita-1o  em cota  iinica,  a  Secretaria
de    Administracao    e    Finan¢as    registrou    urn    grande    indice    de
inadimplencia    ao    referido    imposto    especialmente    no    primeiro
semestre de cada ano;
CONSIDERANDO   que   a   popula¢5o   ten  manifestado   ao   Poder
Phblico Municipal o  seu desejo de estar quite com a Fazenda Pbblica
Municipal`  porem  es fa  encontrando  dificuldade  em  atender  ao  seu
anseio,  pela  situacao  financeira  em  que  se  encontra,  agravada  pelo
periodo de paradeiro da pesca lagosteira na cidade;
CONSIDERAP`lD0  a  imperiosa  prerrogativa  do  Poder  Phblico  de
agir  sempre   com   vistas  a  concretude  da  Supremacia  do   Interesse
"blico;
CONSIDERAND0   a  classificacao,   pela  Organizapao   Mundial  de
Sahde,   no   dia   11   de   marco   de   2020,   como   pandemia   do   Novo
Coronavirus;

ONSIDERAND0 que a Assembleia Legislativa do Ceara, por meio
Decreto  Legislativo  n°  543,  de  03  de marco  de 2020,  reconheceu,

mos temos do  art.  65,  da Lei  Complementar Federal n°  101` de 2000,
estado   de   calamidade   ptiblica  no   Estado   do   Ceafa,   por  conta  da
pandemia do novo coronavirus;
CONSIDERANDO o  Decreto Municipal n° 009,  de 26 de marco de
2020,  que  decretou  situa9ao  de  emergencia  em  sahde  no  ambito  do
municipio de lcapui;

DECRETA:

Art.  |° o  § |° do art.  |°, do Decreto n° 02 de 03  de fevereiro de 2020,
passa a vigorar com as seguintes altera¢6es:
"§  1° 0 contribuinte podefa optar pelo pagamento do Cr6dito em tres

parcelas, que obedecer5o as seguintes datas:
a)  la Parcela ate 30/07/2020;
b) 2a Parcela ate 30/08/2020;
c) 3a Parcela ate 30/09/2020."
Ill -Os Creditos com valor ate R$  33,32  (trinta e tres reais e trinta e
dois  centavos)  s6  poderho  ser pagos  em parcela iinica,  que tera  10%
(dez por cento) de desconto se pago ate 30/07/2020. "

Art.  2°  Permanece  inalterados os demais  termos do  Decreto n° 02  de
2020.
Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacao.

PAC0 DA  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  I
maio de 2020.

RAIMUNDO LACERDA FILHO
Prefeito Municipal de lcapui

Fabio Henrique
C6digo ldentificador:B 145C48E

COMISSAO PERMANHNTE DE LICITACAO
PREGA0 ELETR6NICO N° 15.011/2020 -PE

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de lc6 - Aviso de Licitap5o -
A Comissao  de  Licitac6es  do  municipio  de  lc6  toma pdblico  que  se
encontra  a  disposicao  dos   interessados,   a  licitacao  na  modalidrde
Pregao  Eletr6nico  n°  15.011/2020  -PE,  do tipo  menor preco por lote,
cujo objeto 6 a Aquisic5o de material medico hospitalar para subsidiar
o  Hospital  Regional,  CAPS,  PSF,  Vig.  Epidemiol6gica  e  Secretaria
nas  atividades  realizadas  pelos  profissionais  de  sahde  no  controle  e

prevenc5o   do   novo   corona   virus   (COVID-19),   para   atender   as
necessidades  da  Secretaria  da  Sadde  de  lc6-Ce.  Datas  e  Horirios:  I.
Inicio    de    recebimento    das    propostas:    das    10hs:00min    do    dia
18/05/2020; 2. Fin do recebimento de propostas: as O8hsoomin do dia
25/05/2020;  3.  Abertura  e  Julgamento  das  propostas:  das  O8hsolmin
ds  O8h59min  do  dia  25/05/2020;  4.  Inicio  da  sessao  de  disputa  de

precos:  as O9hsoomin do dia 25/05/2020, maiores infomac5es na sala
da Comissao de  Licita95o,  situada a Rua Francisca Alves  de  Moraes,
s/n,1°  andar,  Gefencia,  Ic6-Ce,  das  07:30  as  11:30  ou  pelo  telefone

(88) 3561-1508 e no site:www.tee.ce.gov.br.

IC6(CE),15 de maio de 2020.

JOSE IVAN DE PAIVA JtiNIOR
Pregoeiro

Publicado par:
Luis Eduardo Ferreira

c6di8Oldentificador:758c6Eap

COMISSA0 PERMANENTE I)E LICITACAO
AVIS0 DE ADIAMENTO -PREGA0 ELETRONIC0 N°

15.008/2020 -PE

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de lc6 -Aviso de Adiamento
- A Comissao  de  Licitac6es  do  municipio  de  lc6  toma phblico  que  a
licita¢ao  na  modalidade  Pregao  Eletr6nico  n°  15.008/2020  -  PE,  do
tipo menor pre¢o por lote, cujo objeto 6 a Aquisicao de equipamentos
hospitalares,      equipamentos     permanentes      e      equipamentos     de
informatica destinados aos leitos COVID-19  (Centro de Parto Nomial
e   UTI   -   Unidade   de   Tratamento   lntensivo)   que   serio   unidades
sentinelas  de  combate  ao  coronavirus/COVID-19  no  municipio  de
lc6-Ce,   inicialmente  marcada  para  o  dia   19  de  maio  de  2020.  as
09:00hs,   fora  adiada  em  virtude  da  necessidade  de  altera¢6es   nas
especificap6es  confome  adendo.  para  o  dia  26  de  maio  de  2020,  as
09:00hs,   maiores   informac6es   nasala   da   Comissao   de   Licitapao,
situadana  Rua  Francisca  Alves  de  Moraes,  s/n,   1°  andar,  Gerfencia,
Ic6-Ce,  das  07:30  as  11:30 no  site:www.tce.ce.gov.br.15  de  maio  de
2020. Jose lvan de Paiva Jtinior -Pregoeiro Oficial.

IC6(CE),15 de maio de 2020.

Josh IVAN DE PAIVA JdNIOR
Pregoeiro

Publicado por:
Luis Eduardo Ferreira

C6digoldentiricador:8283EC65

www.diariomunicipal.com.br/aprece 11



I)IARIO  OFICIAL  DA  UNIAO -Seeao  3                                                 lssN  1677-7o69                     N9 93, segunda-feira,18 de  maio de  2o2o

a

®

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   DEPUTADO   IRAPuAN   PINHEIRO

Aviso  DE  ADjuDicAcao  E  HOMOLOGACAO
TOMADA  DE  PRE¢OS  N9  Z020.02.17,1-TP

Tomada   de   Pregos   Ng   2020.02.17.1.TP    Obi.eta.   contratac5o   de   empresa   para
executar   servi¢os   de   constru€ao   de   uma   qiiadra   de   esporte   no   Distrito   de   Maratoan,
Munici'pio  de  Dep.   Irapuan  Pinheiro/CE,  conforme  Projeto  Basico/Termo  de  Referencia  em
anexc)  ao  edital.  Vencedora;  C.R.P  Costa  Constru¢5o  e  Prestadora  de  Servlgos  EIREll  .  CNPJ
Ng    02.567.157/0001-29.    Valor    Global:    R$    238.834,75    (duzentos    e    trinta    e    oito    mil
oitocen[os   e  trinta   e   quatro   reai5   e   setenta   e   cinco   centavos).   Adjudlco   e   Homologo   o
presente  processo  de  licitagao  na  forma  da   Lei.   Welio   Martins  Ferreira   FHho  -  Ordenador
cle  Despesas  da  Secretari8  cle  A¢5o  Govemamental,  Esporte,  juventude,  Cultura  e  Turlsmo.
Data`   15   de   malt)   cle   2020.

Deputaclo  lrapuan   Pinheiro/CE,   15  de  maio  de  2020.
WELIO    MARTINS    FERREIRA   FILHO

C)rdenador  de  Despesas  da  Secretaria  de  A¢ao
Governanlental,   Esporte,  Juventude,  Cultura  e  Turismo

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ERERE

AVISO   DE  DISPENSA  DE  LICITACAO

0  Pres!dente  d8  Com!ssao  de  Licitac5o  da  Prefeitura  Municipal  de  Erere/CE,  em
cumprimento     a     ratifica¢ao     procedida     pelo(a)     Ordenador(a)     de     Despesas/Secretario
MUNICIPAL   DE   SAIJDE   E   SANEAMENTO   do   murHcirpio   de   Erer6/CE,   faz   publicar   o   Extrato
Resumido   clo   processo   de   DISPENSA   DE    LICITACA0   N9   2020.05.14.01-   PME   -   SAUDE,   a
se8uir.   OBJETO:   AQuisic5o   Testes   Quantitativo   pare   detecc5o   das   frag6es   lgG   e   lgM   do
COVID     19,    teste     imunocromatograficc)    em     soro    /     plasma,/    sar`gue     ,     visando    o
enfrentamento    do    Coronavlrus    (Covlcll9).     FAVORECIDO:    LABTECNICA    PRODUTOS    PARA
LABORAT6RIO  EIREll-ME   .  CNPJ  N.  03.183.450/0001-55,  com  sede  na  Av.  Treze  cle  Maio,  n
255  A  -  Falima  -  Fortaleza/CE),   CEP`   60.040-530,  representado  pelo  o  Sr    Fabio  Furtaclo  de
Souse,   inscrito   no  CPF  n.   776.979.953-87,   pelo:  VALOR  GLOBAL  DE   R$   105,COO,00  (CENTO
E   CINCO   MIL   REAIS).   FUNDAMENTO   LEGAL:   inciso   lv   do   art.   24,   c/c   o   art.   26,   da   Lei   no
8.666/93   e   suas   altera¢6es   posteriores   e   tirt    49   da   lei   Federal   n9   13.979,   de   06   de
fevereiro  de  2020,  em  harrt`onia  com  a  Medida  Provis6ria  n9  926,  de  20 de  mar¢o  de  2020,
merecendo  observacao,   ainda,   os   Decreto(s)   Municipal   N   007,   de   26  de   mar¢o  de  2020.

3:5|anr:5::(a:CdeD'SDpeesnpseasa:mdtajdasEcP::aTA::Am!S;au°N,8,epA['C];aE¢a;AueDERAdT:r'CmAUDn?c,g,eo'°(da:
Erer6/CE

Erer6-Ce,   14  cle   maio   de   2020,
ARTHUR   PAIVA   MAIA

Presidente  da  Comissao  de   Licita¢ao

AVIS0  DE  LICITA¢O
TOMADA  DE  PRE¢O  N9  2020.05.15.01-PME-SEINFRA

A  Comiss5o  de  licita¢5o.   Iocali7ada   r`a  Rue  Padre  Migue!  Xavier  de  Moraes,   N9
38   -   Centro   -  Erer6/Ce,   comiinica   aos   interessados  que   no  dia   03   de  junho  de  2020,   as
09.LOO:00hs(horario  de  Brasilia),  estara  abrindo  licita¢ao  na  modalidade  TOMADA  DE  PRE¢O
Ne   2020 0515.01-PM[-SEINFRA,  Objeto:   Loca¢ao  de  caminhao  compactador  .   capacidade
ml`nima  de  15  M3  de  carga  compactada,  clestinado  a  atender  as  necessidade5  da  Secretaria
de   lnfraestrutura   e   Desenvolvimento   Urbano   da   Prefeitura   Municipal   de   Erer6-Ce,   tudo
Conforme  Anexo  I.  0  Edital  completo  estar5  disponivel  no  endere€o  acima,  a  partir  da  data
desta    publica9ao,   no   horario   de   atendimentci   ao   pi]blico,   de   08:00   as   12:00h   (sendo
adotado  todas  as  recomendasaes  das  autoridacles  de  Saucle),  ou  Portal  da  Licitag6es  (Portal
do  TCE/CE)

Erer6  /Ce,   15  de  malo  de  2020.
ARTHUR   PAIVA   MAIA

Presidente  da  Comi5sao  de   Licita¢5o

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   FORQUILHA

AVISO   I)E  LICITACAO

TOMADA  DE  PRE€OS  N£  Z020.05.18,01

0  Presidente  da  Comiss5o  Permanente  de  Lic)ta¢act  da  Prefeitura  Mumcipal  de
Forquilha,  torna  pdblico  pare  conhecimento  dos  interessados  qua,  fard  realizar  lic!ta¢ao  na
modaliclade  TC)MADA  DE  PRE€OS,  tombado  sob  o  n.a  2020,05,18`01,  tendo  como  obieto  a

£3gEE£[ACEA°cADCE,#,PNRHEAS,A:AB&vi3¥iTTRAU¢8%°EDJP8;;AR&ENTSosM£LHNAADSASREu%s°RR'58LEE
GONCALVES   LIMA,   ANTONIO   JOSE   RODRIGUES  VASCONCELOS,   JOAO   EVANGELISTA   FREIRE,
LAURINDO   BONFIM,   GERARDO   NICOLAU   DE   ALMEIDA,   LAZARO   ALVES   PEREIRA,   ANTONlo
MENDES  GABRIEL  HILARIO  DE  SOUSA,  ZILDA  RODRIGUES  VASCONCELOS,   EDVALDO  MENDES

VASCC)NCELOS,    TEODORO    RODRIGUE5    VASCONCELOS,    RAIMUNDO    SARAIVA    0E    SOUSA,
MARCollNO   DE   CAXIAS,   FRANCISCO   LIRA   DE   PESSOA,   4   DE   OuTUBRO,   JONAS   RO0RIGUES
DA   MOTA,    NO    BAIRR0    EDMUNDO    RODRIGUES,    NO    MUNICIPIO    DE   FORQUILHA/CE,    NOS
TERMOS   D0   CONVENIO   865718/2018/MDR,   CONFORME   PROJETO   BASICO   EM   ANEXO   AC)
EDITAl,   a   sessao   sera   realizada  as  09:00   horas   do   dia   03   de  junho  de   2020,   na  sala   de
Ses56es  da  Comi5s5o  situada  na  Av.  Crian¢a  Dante  Val€rio,  N°  481  -  Centrc)  -  Forquillia/CE
A    documenta¢ao    do     Edital     na    integra     poclerzi    ser    adquirido    no    endere¢o     acima
mencionadc),  no  horario  de  C)8;00  as  12:00  hs`  Maiores  informae6es  no  endere¢o  citado  ou
pelo   Fone:   OXX(88)   3619.1167.

BENEDITO   LUSINETE   SIQUE!RA   LOIOLA

Presidente  da  Comissio  de  Licita¢5o

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   GRANJA

AVISO  DE  REVOGAC^O

PREGA0  ELETRONICO  Ne  10/2020

0    Municlpio    de    Granja-CE,   atraves    da   Comiss5o    Permanente   de    licita9ao,

juntamente   com   a   Seci.etaria    integrante   do   processo   comunicam   aos   interessados   a
REVOGA¢AO  do  Preg8o   Eletr6nico  N9   10/2020,  cujo  OBJETO  i  a  Contrata¢ao  de  empresa
especializada   para   presta¢ao  dos  servi€os  de  sanitiza€5o  para  atender  as  necessidades  da
Secretaria  de  Sai'Jde  do   Municjpio  de  Granja/CE,  r.c)nforme  art,  49  da   Lei  de  Licita¢6es,   Lei
8.666/93.    Mai5    informa¢6es   iun`o    a    Comiss5o    Permanente    de    Licita¢ao    da    Prefeitura
Munlcipal   de   Granja-CE.

Grar`ja.CE,18  de  maio  de  2020
JOSE   MAURIclo   MAGALHAES  JUNIOR
Presidente  da  Comiss5o  de  uclta95o

AVISO   DE   IICITACAO

PREGAO  ELETl`ONICO  N9   12/2020

0  Miinicipio  de  Grania,  atrav6s  de  sua  Comis5ao  Permanente  de  Licita[ao  torna

ptiblico   que   se  encontra   a   disposi¢5o   dos   ir\teressados   o   Edital   na   Modalidade   -   Pregao
Eletr6nico    N9    12/2020,    cujo    obieto    6   a    Contrata¢ao    de    empresa    especializada    para
presta¢ao  dos  servi¢os  de  san!tiza€ao  pars  8tender  as  necessidades  da  Seci.etana  de  Sadde
do  Munici`pio  de  Granj@/CE,  sendo  c)  Cad@stramento  das  Propostas  ate  a  dia  22  de  maio  de
2020,  as  07h30min  (Horirio  de  Brasilia),  com  a  Abertura  da5  Propostas  no  dia  22  de  maio
cle  2020,  a5  0Bh  (Horario  de   Brasilia)   (prazo  de   publica¢5o  contorme  art   49  -  g  da  medida

#-a     i::: ,`'/°wC:,";::`;`o:`°b`:;a::;,`Vt:cr,'o':::uh.n;0, e;':,:rer'nud,:`.et::::;:°o 2o,)5 }8oL`i28

http://mumcipios.tce.ce.gc)v.br/licitacoes/     contorme     lN-04/2015,     a     iia
Llcitac6es   do   Banco   do   Brasil:   https://www.IicitacoesLe.com.br  e   na   S8la
Licita¢ao,   localizada   na   Pra9a   da   Matriz,   S/N9,   Centro,  Granja,   horano  de

GranjaicE,   18  de  maio  de  20

provi56ria    n9    926    de    20/03/2020)     0    referido    Edital    podera    ser   adquir

apmiss5o  de
a  as  12h.

JOSE   MAURICIO   MAGALHAES   JU
Presiderlte  da   Comiss5o   de   Licit

AVISO   DE  I.ICITA¢AO

pREGao  ELETRONico  N9  13/2020

Rubrfa

0  Mumcipio  de  Gran/a,  atrav€s  de  sua  Comissao  Permanente  de  Licitac5o  toma
publico   qua   se   encontra   a   dispc)si¢ao   dos   interessados   ci   Edital   na   Modalidade   `    Pregao
Eletr6nicct   NQ    ]3/2020,   cu/a   Obieto   e   a   Aquisi¢5o   cle   testes   irT`unocroiiiatograficos   para
deleccao   do   Coronavirus   (Covid   19),   Para   assist6ncia   a   popula¢aci,  junto   a   Secretaria   de
Sadde  do  Municipio  de  Granja/CE  senclo  o  Caclastramento  da5  Propo5tas  ate  a  dia   22   de
maio   de   2020,   as   O9h   (Horario   de   Brasi'lia),   com   a   Abertura   das   Propostas   no   dia   22   de
maio  de  2020,  as  O9h30min  (Hor5rio  de  Brasilia)  (prazo  de  publlca¢aci  confctrme  art.  49      g
da   medida   prc)visdria   n9   926   de   20/03/2020).   0   referido   Edital   poderi   ssr  adquirido   no
Site:   http://munic)pios.`ce.ce.gov.br/licitacoes/   conforme   lN-04/2015,   e   na   plataforma   de
Licitag6es   do   Banco   do   Brasil:   https://www.Iicitacoes-e.com.br  e   na   Sala   da   Comiss5ci  de
Licita€ao,   localizada   na   Praca   da   Mall.iz,   S/N9,   Cer`tro,  Granja   hor5rio  de  O8h   as   12h

o5Era#J;LCRE,'c|o8#Ag|Aai&Ad[es2j%2N°,oft
Presidente  da   Comissao   cle   Licita¢ao

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   GROAiRAS

AVISO  DE   RETIFICAqio

Reliflca¢5o   do   Extrato   de   Publica¢5o   de   Dispeiisa   de   Licitagao   -   Dispensa   de
Licita¢ao  N91205.001/2020,  publicado  r`o  DOU  do  dia  14/05/2020,  pag  117,  Se9ao  3.  Onde
se  1€:   "Objeto:  aqujsicao  de  2.000  (duas  mil)   mascaras  de  prote¢5o  facial  pare  distribui¢<io

gratuita,    para    atender    necessidades    advinclas    de    si`ua¢ao    de    vulr`erabilidade    socia!
tempor5ria    do    grupo    risco,    cc)mpostos    por    idosos,    portaclores    de    doen¢as    cr6iiicas,
gestantes,   bern   coma   servidores   da   Secret8ria   de   Saticle,   em   raz6o   da   emerg€ncia   em
saude  ptiblica   por  conta  da  pandemia  do  virus  Covid-19.   de  responsabilidade  da  Secretaria
de   Sallde,   conforme   Proieto   basico"     Leia-se:   ''Objeto:   aquisi€5o   de   4.000   (quatro   mil)
mascaras  de  prote€5o  facial  para  distribui¢ao  gratuita,  pars  atender  necessidades  advindas
de   situag5o   de   vulnerabilidacle   social   (emporaria   do   grupo   risco,   compostos   por   idosos,
portaclores  de  doen¢as  cr6nicas,  gestantes,   bern  cc)mct  servidores  da  Secretaria  de  Sadde,
em  razao  da  emergencia  em  saride  pdblica  par  conta  da   pandemia  do  virus  Covid-19,  de
responsabilidade  da   Secretaria   de  Sabde,  conforme  Projeto   85sico".   Maiores  informa¢6e5

poder5o  ser  adqulridas  junta  a  Comissao  de  Pregao  e  licita§5es  do  Munici`pio  de  Groai'ras-
CE,  ou  atrav6s  do  portal  de  licita¢6es  do  TCE  -Tribur\al  de  Contas  do  Estado  Ceara  no  link:
http://www.tcm.ce.gov.br.

Groairas.CE,1S   de   Maio  de  2020.
WESLLEY   RODRIGUES   FEIJA0

A  comissao

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ICAPul'

AVISO  I)E  llcITAcho
PREGA0   PRESENCIAL  N9   2020.05.12.01

Processo  N9  021/2020   .   Registro  de  Pre€os  Ng  002/2020
0   Municipio   de   !capui,   torna   pdblico,   para   c)   conheciniento   clos   interessado5

que   real(zara   licita¢5o   na   modalidade   Preg5o   Presencial   n9   2020.05.12  01,   do  tipo   Menc)r
Pre¢o,   cujo   objeto   6   o   Reg!stro   de   pre€os   para   future   e   eventual   aquisigao   de   pe¢as
dest'nadas   a   manutenc5o   de   veiculos   leves,   pesados.   caminh6es,   6nibus   e   m5quinas   da
frota    das    diversas    5ecretarias    deste    municipio,    conforme    condl¢6es,    quantidades    e
exigencias  estabelecidas  ne5te  edital  e  sous  anexos,  com  data  de  abertura  para  o  dia  28  de
maio   de   2020,   is   O9h:00,   i`a   Av.   22   de  janeiro,   5183,   Centro,   lcapui,   CE   -   na   sala   da
Comissao   Permaner\te  de   Licita¢5o.   Mais   lnforma¢6es   pelo  telefone,   88  -3432.1400.

Icapui`-CE,   15  de   malo  de   2020.
ANA   QUEu   DE   CASTRO   SILVA   COSTA

Pregoeira

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   Ice

AVISO   DE  ADIAMENTO

A  Comissao  de   Licita¢6es  do  municipio   cle   lc6  torna   publ!co   que  a   licitagao   na
modal.dade   Preg5o   Eletr6nico   n9   15  008/Z020   -   PE,   do   tipo   fT`enor   prego   por   lote,   cujo
objelo    e    a    Aquisi¢5o    cle    equipamentos    ho5pilalares,    equipamer\l'os    permanenle5    e
equ`pamentos  de   inform5tica  destinados  aos   lejtos  COVIL.)-19   (Centro  de   Parto   Normal   e
uTl   -   Unidade   de   rratamento   lntensivo)   que   ser5o   unidades   sentinelas   de   combate   ao
coronavi'rus/COVID-19  no  municipio  de  lc6-Ce,  inicialmente  marcada  para  a  dia  19  de  maio
de    2020,    as    09:00hs,    fora    adiada    em    virtude    da     i`ecessidade    de    altera¢6es    has
especifica¢6es   conforme   adendo,   para   o   die   26   de   maio   de   2020,   3s   09:00hs,   maiores
informaE6es   na  sala   cla   Comis55o  de   Licita95o,  situada   r`a   Rua   Francisca  A!ves  de   Moraes,
s/n,   19  andar,  Gerencia,  lcd{e,  das  07:30  5s   11.30  no  site:www tce.ce`gov.br    15  cle  maio
de  2020

JOSE   IVAN    DE   PAIVA   JUNIOR
Pregoeiro

Avlso  DE  llcITAtlo rf
A  Comlss5o  de   Licita¢6es  do  municipio  de   lc6  torna   pjiblico  que  se   encontra

a     disposi¢ao     dos     interessados,     a     licita¢ao     na     mctdalidade     Pregao     Eletr6nico     ng

15.011/2020  -   PE,   do  tipo  menor  pre¢o   por  lote,   cujo  objeto  i   a  Aquisi¢5o  de   material

medico   hospitalar   para   subsidiar   a   Hospital   Regional,   CAPS,    PSF,   Vie,    Epldemiol6gica   a

Secretana     nas     atividades     realizacla5     pelos     protissionais     de     sadde     no     contrctle     e

prevengao     do     novo     corona     virus     (COVID-19),     para     atender     as     nec.essicJades     da

Secretaria    da    Sabde    de     lco-Ce      Datas    e     Horarios.     1.     In`cio    de     recebir]iento    das

propostas.   das  10hs:00min   do  dia   18/OS/2020;   2    Firn   do   recebimento  de   propostas.   as

O8hsoomin   do  dia   25/05/2020;   3`  Abertura  e  Julgamento  das   propostas.  dos  O8hsolnr`in

6s    O8h59min    do    dia     25/05/2020;    4.     Ini'cio    da    sessao    de    disputa    de    pre¢os.    5s

O9hsoomin   do   did   25/05/2020,   maiores   ir`forma¢6es   na   sala   da   CoiT`iss5o   de   Licita¢ao,

situada   a   Rua   rrancisca  Alves  de   Moraes.   s/n,   19   andar,   Gerencia,   lc6-Ce,   das   07:30  as

11:30   ou   pelo   telefone   (88)   3561-1508   e   no   sile:www  tce  ce  gov  br,

lco   (CE),    15   de   maio   de   2020

„                                                                                               iosE    I\JAN    DE    PAIVA   JUNloR                             `.if.

Pre8Oeiro

D°`u qnueen`,: 5::tsL',:load:n,dr'ag:t`:,'u`tej:tae dce°rtf:a'v:es t',,Pb:::a: 28::<:ei,ea 24(`::'`82r°a°`|       8


